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Vapaa Sivistystyö ry – Fritt Bildningsarbete rf on vapaan sivistystyön yhteistyö- ,asiantuntija- 
ja edunvalvontajärjestö, joka edustaa vapaan sivistystyön laajaa kenttää johon kuuluvat alan 
keskusjärjestöt ja keskeiset toimijat. Vuosittain vapaaseen sivistystyöhön osallistuu noin 
miljoona opiskelijaa.  
 
Haluamme kiinnittää huomiota seuraaviin kohtiin: 
 
VST ry tukee Suomen Kansanopistoyhdistyksen ja Suomen kesäyliopistot ry:n lausuntoja, 
joissa nostetaan esille vapaan sivistystyön toimijat korkeakoulutuksen saavutettavuuden ja 
kumppanuuden kannalta. 
 
Vapaalla sivistystyöllä on osaamista kuinka toteutetaan saavutettavia koulutuksia, sekä 
luodaan joustavia opintopolkuja, ja on siksi myös tärkeä sidosryhmä korkeakoulutuksen 
saavutettavuusfoorumia ajatellen. 
 
Yhtenä tavoitteena on nuorten aikuisten koulutus- ja osaamistason nosto, jotta vuoteen 

2030 mennessä vähintään 50 prosenttia suorittaa korkeakoulututkinnon. Vapaassa 

sivistystyössä toteutetaan laajasti avoimen yliopiston kursseja, sekä väyläopintoja jotka 

lisäävät korkeakoulutuksen saavutettavuutta ja kannustavat opiskelijoita jatko-opintoihin.  

Linjaus suomen- ja ruotsinkielisen koulutuksen yhtäaikaisesta kehittämisestä on myös tärkeä 

asia, jossa tavoitteena on yhdenvertaisten opiskelumahdollisuuksien ja tasa-arvoisen ja 

laadukkaan koulutuksen edistäminen.  

Kun luodaan korkeakouluihin uusia toimintamalleja ja -rakenteita, sekä lyhytkestoisia ja 

räätälöityjä koulutuspalveluita työelämän tarpeisiin, on erityisen tähdellistä kehittää 

konkreettista yhteistyötä vapaan sivistystyön oppilaitosten kanssa, joilla on 

koulutustarjontaa jokaisessa kunnassa Suomessa, molemmilla kielillä. Tämä yhteis- ja 

kehittämistyö mahdollistaa joustavien opiskelumahdollisuuksien luomista sekä työikäisille 

että työelämän ulkopuolella oleville, osana jatkuvan oppimisen uudistusta. 

Maahanmuuttajataustaisten opiskelijoiden opintopolun joustavoittamiseksi 

korkeakoulutuksen suunnitelmassa on syytä hyödyntää vapaan sivistystyön oppilaitosten 

vankkaa ohjaus- ja koulutusosaamista opiskelun ja työn erilaisissa siirtymävaiheissa.  
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